
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2017/DD/03810 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2017/DD/03810 

 Del: 01/06/2017 

 Esecutivo da: 01/06/2017 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Servizio Sport 

 

 

 

OGGETTO:  

Aggiudicazione  della gestione dell'impianto sportivo denominato Campo Calcio Cerreti all’ 

A.I.C.S. COMITATO PROVINCIALE FIRENZE. 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

Premesso che: 

- in data 31/01/2017 il Consiglio Comunale ha approvato la  deliberazione n. 11/207, esecutiva a termini di 

legge, avente ad oggetto “Documenti di programmazione 2017-2019: approvazione note di aggiornamento 

al Dup – bilancio finanziario – nota integrativa e piano triennale investimenti”;  

- con  deliberazione della Giunta Comunale n. 48/2017 del 21.02.2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il PEG 2017-2019; 

- con DD n. 01290 del 28/02/2017 è stata avviata la procedura aperta per l’affidamento della gestione 

dell’impianto sportivo denominato Campo Calcio Cerreti, sito in Viale Manfredo Fanti n. 18 - CIG 

69951081BC – e sono stati approvati il bando e gli altri documenti di gara, assumendo come criterio di scelta 

quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo; 

- il bando e gli altri documenti di gara  sono stati pubblicati il 28/02/2017; 

- con DD 02473 del 05/04/2017 è stata nominata la Commissione di aggiudicazione per la gara di cui sopra; 

Visti i verbali del Seggio di gara, presieduto dalla Dirigente del Servizio Contratti e Appalti,  allegati al 

presente atto, dai quali si evince che: 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2017/DD/03810 

 

- entro il termine indicato dal disciplinare di gara sono giunte due domande di partecipazione alla gara, 

rispettivamente dell’A.S. OLIMPIA FIRENZE A.S.D. e dell’ A.I..C.S. COMITATO PROVINCIALE 

FIRENZE ;  

- nella seduta dell’ 11/04/2017 è stato disposto, a seguito della presentazione delle integrazioni richieste, 

l’ammissione di entrambi i concorrenti sopra indicati; 

Dato atto che: 

 

- la Commissione di aggiudicazione nominata con DD 02473 del 05/04/2017 ha concluso i propri lavori e ha 

rimesso i relativi verbali, allegati parti integranti del presente atto; 

 

- la Commissione di aggiudicazione, nella seduta pubblica del 05/05/2017, a conclusione dell’esame e 

valutazione delle offerte,  ha avanzato la proposta di aggiudicazione della gara in parola all’ A.I.C.S. 

COMITATO PROVINCIALE FIRENZE, come da verbale rep. 6474 del 05/05/2017, incluso negli allegati di 

cui al precedente punto; 

 

- il RUP nella procedura di cui trattasi ha ritenuto chiedere, con lettera Prot. 016568 del 18/05/2017,  all’ 

A.I.C.S. COMITATO PROVINCIALE FIRENZE chiarimenti e precisazioni in merito ad alcuni aspetti 

dell’offerta presentata; 

 

- l’A.I.C.S. COMITATO PROVINCIALE FIRENZE ha fornito, con nota Prot. 168942 del 26/05/2017,  i 

chiarimenti e le precisazioni richieste, ritenuti dal RUP rispondenti a quanto richiesto; 

 

- sono stati avviati e sono tuttora pendenti, nei confronti del soggetto proposto quale aggiudicatario nel 

verbale della Commissione del 05/05/2017, i controlli di cui agli artt. 32 e 80 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

 

Ritenuto, in considerazione di quanto sopra esposto, di: 

 

- approvare i verbali della Commissione di aggiudicazione, allegati parte integrante alla presente 

determinazione; 

 

- procedere all’aggiudicazione, fatto salvo l’esito dei controlli di legge, della gestione del Campo Calcio 

Cerreti all’ A.I.C.S. COMITATO PROVINCIALE FIRENZE con sede in Firenze Via Luigi La Vista 1/B; 

 

Di stabilire che: 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2017/DD/03810 

 

 

- con successiva determinazione dirigenziale si provvederà ad accertare il canone offerto dall’aggiudicatario 

per ciascuno degli anni di affidamento della gestione dell’impianto sportivo suddetto; 

 

- la stipula del relativo contratto potrà avvenire all’esito positivo dei controlli di legge nei confronti 

dell’aggiudicatario; 

 

- entro il termine di cinque giorni dall’esecutività  della presente determinazione sarà inviata a tutti i 

concorrenti comunicazione dell’avvenuta aggiudicazione ai sensi dell’art. 76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Visti: 

 

- l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze; 

  

-  gli artt. 11 e 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

- il vigente Regolamento per l’attività contrattuale; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare i verbali della Commissione di aggiudicazione, allegati parte integrante alla presente 

determinazione; 

 

2) di aggiudicare, fatto salvo l’esito positivo dei controlli di legge, all’ A.I.C.S. COMITATO 

PROVINCIALE FIRENZE, la gestione dell’impianto sportivo denominato Campo Calcio Cerreti, 

sito in Viale Manfredo Fanti n. 18 - CIG 69951081BC. 

 

3) di stabilire che: 
- con successiva determinazione dirigenziale si provvederà ad accertare il canone offerto 

dall’aggiudicatario per ciascuno degli anni dell’affidamento della gestione dell’impianto 

sportivo suddetto; 

 

- la stipula del relativo contratto potrà avvenire all’esito positivo dei controlli di legge di cui 

sopra; 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2017/DD/03810 

 

- entro il termine di cinque giorni dall’esecutività della presente determinazione sarà inviata a 

tutti i concorrenti comunicazione dell’avvenuta aggiudicazione ai sensi dell’art. 76 comma 5 

del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- VERBALI COMMISSIONE 

 

 

Firenze, lì 01/06/2017 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Elena Toppino 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


